说明：2013 年度产学研一体化专项资金项目按照 10 年进行摊销，均计入其他收益，每年摊销金额

50,000.00 元,2023 年中不做摊销到年底一次摊销。

注释 26. 其他非流动负债

项   目 期末余额 期初余额

计入其他非流动负债的优先股 14,000,000.00 14,000,000.00

合  计 14,000,000.00 14,000,000.00

其他非流动负债说明：根据公司于 2019 年 10 月 31 日召开的第二届董事会第十八次会议决议以及

于 2019 年 11 月 11 日召开的 2019 年第三次临时股东大会决议，审议通过《关于公司非公开发行优先股

预案（修订版）的议案》，并经全国中小企业股份转让系统有限责任公司备案后，公司本次向海南联合

股权投资基金管理有限公司非公开发行 140,000 股优先股，每股面值为人民币 100.00 元，募集资金

14,000,000.00 元。本次优先股发行首期投资期限（5 年）届满后海南联合股权投资基金管理有限公司具

有回售权，因此将该股优先股融资，作为金融负债处理。同时由屯昌福泉自来水有限公司为本公司的赎

回义务承担无限连带保证责任。

注释 27. 股本

项  目 期初余额

本期变动增（+）减（－）

期末余额
发行新股 送股

公积金

转股
其他 小计

股份总数 89,895,728.00   89,895,728.00

注释 28. 资本公积

项  目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

股本溢价 35,423,029.71   35,423,029.71

其他资本公积 213,416.72   213,416.72

合  计 35,636,446.43   35,636,446.43

注释 29. 盈余公积

项  目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

公告编号：2023-045

法定盈余公积 13,553,543.78   13,553,543.78

合  计 13,553,543.78   13,553,543.78

注释 30. 未分配利润

项  目 金额 提取或分配比例(%)

调整前上期末未分配利润 39,484,301.31 —

调整期初未分配利润合计数（调增+，调减-）  —

调整后期初未分配利润 39,484,301.31 —

加：本期归属于母公司所有者的净利润 -3,921,482.27  —

减：提取法定盈余公积  —

期末未分配利润 35,562,819.04  —

注释 31. 营业收入和营业成本

1. 营业收入、营业成本

项  目
本期发生额 上期发生额

收入 成本 收入 成本

主营业务 15,903,621.05  10,026,982.13  30,862,639.66  16,478,779.81

合  计 15,903,621.05  10,026,982.13  30,862,639.66  16,478,779.81

2. 主营业务收入情况

项  目
本期发生额 上期发生额

收入 成本 收入 成本

勘察设计 5,632,130.67  3,363,128.56  4,298,329.67  2,650,796.74

规划咨询 1,771,872.50  977,359.55  4,234,985.84  2,237,637.60

工程承包 7,102,307.49  5,164,785.29  20,112,481.12  10,531,703.53

污水处理设备 0.00  0.00  223,544.82  160,013.98

运营服务 1,397,310.39  521,708.73  1,993,298.21  898,627.96

合  计 15,903,621.05  10,026,982.13  30,862,639.66  16,478,779.81

3. 合同产生的收入情况

合同分类 设计咨询板块 工程板块 设备销售板块 运营服务板块 合  计

一、商品类型

勘察设计 5,632,130.67   5,632,130.67

规划咨询 1,771,872.50   1,771,872.50

工程承包  7,102,307.49   7,102,307.49

污水处理设备   0.00

公告编号：2023-045

运营服务   1,397,310.39 1,397,310.39

二、按经营地区

分类

海南省内 7,205,889.96 7,102,307.49  1,397,310.39 15,705,507.84

海南省外 198,113.21   198,113.21

三、市场或客户

类型

国内市场 7,404,003.17 7,102,307.49  1,397,310.39 15,903,621.05

四、合同类型

销售商品

提供服务 7,404,003.17   1,397,310.39 8,801,313.56

建筑施工 0.00 7,102,307.49  0.00 7,102,307.49

五、按商品转让

的时间分类

在某一时点转让

在某一时段内转让 7,404,003.17 7,102,307.49  1,397,310.39 15,903,621.05

合  计 7,404,003.17 7,102,307.49  1,397,310.39 15,903,621.05

注释 32. 税金及附加

项  目 本期发生额 上期发生额

房产税 327,068.38 163,534.19

城市维护建设税 84,784.01 4,465.34

教育费附加 36,911.63 7,284.31

地方教育附加 24,607.75 4,856.19

印花税 8,139.28 9,247.72

车船税 840.00 217.20

城镇土地使用税 1,985.85 450.00

合  计 484,336.90 190,054.95

注释 33. 销售费用

项  目 本期发生额 上期发生额

职工薪酬 2,687,993.22 2,638,078.98

租赁物业水电费 379,377.46 70,300.00

办公费 17,208.49 19,028.58

差旅费 16,756.92 63,150.60

折旧摊销费 107,422.17 132,497.79

业务招待费 169,598.03 283,652.93

交通费 0.00

咨询费 1,231.13 127,265.97

广告费 0.00 38,515.84

装修费 198,542.04

车辆使用费 105,077.33

公告编号：2023-045

合  计 3,683,206.79 3,372,490.69